
 

 

Ne vijim informacioni: 

 

Pyetja 3-        Sa është buxheti i shpenzuar për pacientët me sklerozë multiple për vitet 

2022-2024, i ndarë sipas viteve? 

 

Te dhenat per numrin e pacienteve, numrin e receta dhe shpenzimet e rimbursimit per vitet 

2022,2023 dhe 2024 jane si me poshte: 

 

            Viti Receta pacient Rimbursimi 

2024 1,035 186 105,367,822 

2023 931 173 132,191,820 

2022 858 166 156,561,322 

 

Pyetja 4.      Çfarë medikamentesh përdoren për trajtimin e pacientëve me sklerozë 

multiple? 

 

Barnat per trajtimin e Sklerozes Multiple te cilat jane ne listen e rimbursueshme jane: 

 

1. Interferon  beta - 1a  22 mcg (6 MIU)                            Rebif 

2. Interferon  Beta - 1a 44 mcg (12 MIU)                          Rebif 

3. Interferon Beta -1b 250 mcg/ml (8.000.000 Nj.N)        Betaferon 

4. Fingolimod 0.5 mg                                                       Fingolimod Mylan 

5. Fingolimod 0.5 mg                                                        pms-Fingolimod 

6. Fingolimod 0.5 mg                                                         Vintor 

7. Cladribine 10mg                                                             Mavenclad 

8. Ofatumumab 20mg/0.4ml                                               Kesimpta 

9. Glatiramer Acetate                                                          Remurel 
 


